
＜紙上 内覧会＞ ３月２日開院 横浜町田関節脊椎病院 

 

 この度、新病院の開院に先立ち、予定しておりました２日間の内覧会、開院記念式の予定をしば

らく延期させて頂きます。 

 期日の直前ではありましたが「新型コロナウイルス」の情勢を考慮し、内覧会延期の方針を２月

２５日に決定させて頂きました。新規開院であり、是非皆様に新病院をご紹介させて頂き、ご意見

を賜りたい反面、医療機関としては公衆衛生を最優先に活動するべきものと自覚致しております。 

 今後の内覧会の開催につきましては「新型コロナウイルス」の情勢が落ち着いた際にあらためて

告知させて頂きたいと存じます。 

院長 宮島玄陽 

 

 

 

当院は 整形外科 専門病院 です。 

 

股関節・膝関節・肩関節 専門医、   

脊椎 専門医 が  

 

院内完備の最新の機器や設備を用いて 

早期診断〜通院治療〜手術治療 を担当します。 

 

 

 

 

限られた紙面上ではありますが、当院についてご紹介させて頂きます。 

 

病院外観の特徴 

・看板や構造アーチ、壁面に病院のテーマカラーである濃いブルーを配色しました。 

・注意を引きながらも環境の中で浮きすぎない色を選択しています。 

・元々自動車販売していた建物を病院に改築したので窓が大きいです。 

・正面のアーチ状デザインもテーマカラーで強調し、新しい病院の新鮮さ、斬新さを表しました。 

 

 



１F 外来・検査エリア 

 

 

 

 

 

 

 

 

  院内の壁面を木目調にして、温かい雰囲気にしています。濃いブルーはテーマカラーです。 

 

待合室の椅子                 

座面が高いものを設定し、          

腰掛け易さ、立ち上がり易さに配慮しました。 

 

 

 

 

 

 

                  検査室                    

       心電図、超音波検査             

       呼吸機能検査など最新検査機器        

 

入院中の患者さんについては夜間も院内で   

   血液検査ができる設備を整えています。    

 

 

 

MRI 室                    

キャノン製 Vantage Elan 1.5T MRI です。 

レントゲンや CT で診断できない損傷や疾患を 

診断できします。整形外科診断に有利な調整が 

してあります。               

 

 

 



 

CT 室                    

キャノン製 Aquilion Lightning CT です。  

断層撮影で詳細な診断をするだけでなく   

精細な 3 次元画像を構成することで、   

精密な手術を支援しています。       

 

 

 

レントゲン室                 

透視機能付きレントゲンと骨密度測定器   

が設置されています。           

骨密度測定は信頼度の高い DXA 方式で   

骨折リスクの高い部位を直接計測します。  

 

 

 

B１ 手術室エリア 

 

 

 

 

 

 

   手術室１（さくら色）      手術ホール      手術室２（オレンジ色） 

 地下１階は手術室エリアとして、整形外科手術に特化した専用手術室２室を中心に、 

 整形外科手術で必要になる、大量の専用器械や医療機器を滅菌して備蓄管理する 

 滅菌材料室と倉庫を機能的に配置しています。 

 

 

 

 

 

 

 無機質な手術室のイメージを少しでも和らげ、患者さんの緊張を 

 緩めたいと言う思いから手術室の中を温かい色にしました。 

           手術室には高度な最新外科用イメージ装置を導入（GE 社 OEC 9900 Elite） 



２F・３F 病室と談話コーナー リハビリ室 

開院時は２階 20 床を稼働。 

 

 

 

 

 

 

病棟の中心にナースステーション。 ２階には談話コーナーも    患者さん用洗面台 

 

 

 

 

 

 

 

     ４人床室        晴天時には窓から富士山が！  個室（トイレシャワー付き） 

 

 

 

 

 

 

 

３階のリハビリ室は大きな窓と天窓もあり、とても明るいです。     病棟の浴室 

 

     ＜１階＞          ＜２階＞           ＜３階＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  お困りの症状があれば是非ご相談下さい。  初診電話予約 042 – 812 - 2110 


